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HOSPODARSKE A PROVOZNI VYSLEDKY
SKUPINY CEZ

(mld. K&) 1-6/2018 1-6/2019 Rozdil %
Provozni vynosy 86,3 100,0 +13,8 +16%
EBITDA 26,9 32,1 +5,2 +19%
EBIT 12,7 17,1 +4,4 +35%
Cisty zisk 77 11,2 +3,5 +45%
Cisty zisk - ogistény * 7,8 12,0 +4,1 +52%
Provozni CF 211 27,9 +6,8 +32%
CAPEX 9,0 11,6 +2,6 +30%

1-6/2018 1-6/2019 Rozdil %
Instalovany vykon ** GW 14,9 14,9 -0,0 -0%
Tézba uhli mil. tun 10,4 10,2 -0,2 -2%
Vyroba elektfiny - segment tradi¢ni energetika TWh 29,7 30,8 +1,1 +4%
Vyroba elektfiny - segmenty nova energetika a prodej TWh 1,0 1,2 +0,2 +19%
Distribuce elektfiny koncovym zakaznikim TWh 26,6 26,7 +0,1 +0%
Prodej elektfiny koncovym zékaznikiim TWh 19,0 18,2 -0,8 -4%
Prodej plynu koncovym zakaznikdm TWh 5,2 54 +0,2 +3%
Prodej tepla tis. TJ 12,9 13,9 +1,0 +8%
Fyzicky poCet zaméstnancu ** tis. osob 304 32,0 +1,6 +5%

*  Cisty zisk ogistény = Cisty zisk upraveny o mimoradné vlivy, které obecné& nesouviseji s b&Znym hospodafrenim daného roku (jedna
se napf. o opravné polozky k dlouhodobym aktiviim a odpisy goodwill(1)
** k poslednimu dni obdobi
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MEZIROCNI ZMENA EBITDA DLE SEGMENTU

mid. K¢
34

+5,2 mid. Ké
+19%
EBITDA Tézba Vyroba -  Vyroba-nova Distribuce Prodej Podptrné EBITDA
1-6/2018 tradiéni energetika éinnosti 1-6/2019
energetika

Hlavni priéiny meziroéni zmény EBITDA za I. pololeti:

= vy$§i realizaéni ceny vyrobené elektfiny v CR v&. dopadu zajistovacich obchodd a obchodovani s komoditami
(+2,9 mld. K¢&)

= specificky vliv ristu cen komodit v I. pololeti 2018 (+1,6 mld. K&), z toho 1,2 mid. K& pfecenéni zajistovacich
obchod vyroby elektfiny v CR s dodavkou ve Il. pololeti 2018 a 0,4 mld. K& z titulu obchodniho zaji$téni nakupu
povolenek pro rok 2018

= vy$8i objem vyroby z tradiénich vyrobnich zdroji v CR (+0,6 mld. Kg&)

= vy$8i naklady na emisni povolenky pro vyrobu v CR (-0,8 mld. K¢&) z dGvodu rlistu trznich cen a nizsiho
objemu bezplatné pfidélenych povolenek

Z dlivodu presného matematického zaokrouhlovani se soucet uvedenych dil¢ich hodnot nemusi rovnat celkové hodnoté. SKUPINA CEZ




OSTATNI NAKLADY A VYNOSY

(mid. K¢&) 1-6/2018 1-6/2019 Rozdil %
EBITDA 26,9 32,1 +5,2 +19%
Odpisy a opravné polozky k majetku* -14,2 -15,0 -0,8 -5%
Ostatni naklady a vynosy -3,4 -3,5 -0,1 -3%
Urokové naklady a vynosy 2,4 -2,5 -0,1 -5%
Uroky z jadernych a ostatnich rezerv -0,9 -0,9 -0,0 -4%
Vynosy a naklady z majetkovych podilt a CP -0,0 0,1 +0,2 -
Ostatni -0,0 -0,2 -0,1 >200%
Dan z prijmu -1,6 2,4 -0,8 -50%
Cisty zisk 7,7 11,2 +3,5 +45%
Cisty zisk - o¢istény 7,8 12,0 +41 +52%

Odpisy a opravné polozky k majetku* (-0,8 mid. K¢)

= tvorba opravnych polozek k bulharskym aktiviim uréenym k prodeji reflektujici dosazeny zisk v roce 2019 (-0,6 mid. K&)
= vy&Si tvorba opravnych poloZek k dlouhodobému majetku zejména v Rumunsku (-0,1 mlid. K&)

= vy$Si odpisy (-0,1 mid. K¢&)

Ostatni naklady a vynosy (-0,1 mid. K¢)
= vySSi urokoveé naklady (-0,2 mld. K¢&), vy$Si urokové vynosy (+0,1 mid. K¢)

Upravy é&istého zisku

= Cisty zisk v I. pololeti 2019 oci5tén o negativni vlivy ve vySi (+0,7 mld. K&) z titulu opravnych polozZek k dlouhodobému majetku
v Bulharsku +0,6 mld. KE a Rumunsku +0,1 mld. K¢

= Cisty zisk v I. pololeti 2018 oci5tén o negativni vlivy ve vySi (+0,1 mld. K&) z titulu opravnych polozZek k dlouhodobému majetku
zejména v CR

*véetné zisku/ztraty z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku SKUPINA CEZ




POTVRZUJEME VYHLED HOSPODARENI{ ZA ROK 2019
EBITDA OCEKAVAME VE VYSI 57 AZ 59 MLD. KC,
CISTY ZISK OCISTENY 17 AZ 19 MLD. KC

.Ké EBITDA .. .
mid. K¢ 57 _ 59 Hlavni predpoklady predikce:
60 49,5 * ocekavana vyroba elektfiny ve zdrojich
Skupiny CEZ celkem 66,9 TWh,
20 z toho 30,6 TWh z jadernych zdroju
= ocCekavana prﬂmérnévrealizaénl’ cena
20 vyrobené elektfiny v CR cca 39 EUR/MWh*
0 T
2018 2019 E Vybrana rizika a prilezitosti predikce
5 (zdavodnéni intervalu):
Id. Ké istv zi cistény
mld. K¢ Cisty zisk oCisteny = disponibilita vyrobnich zdroj
30 -
= soudni spory (zejména se SZDC)
20 17-19 " nové rozvojové akvizice
13,1 :
) J
0 T
2018 2019 E

I Viiv ocisténi o mimoradné vlivy 2018

* Jedna se o vysledek zajistovacich obchod( z minulych let,
obchodu uskuteénénych v roce 2019 a aktudlniho trzniho ocenéni
zbyvajici, dosud neprodané, oCekavané vyroby v roce 2019.

5 Hodnoty Cistého zisku ocisténého neobsahuji mimoradné vlivy, které obecné nesouviseji s béZnym hospodarenim daného roku (jedna se napf. o opravné SKUPINA c"EZ

polozky k dlouhodobym aktiviim a odpisy goodwillt).




26. 6. PROBEHLA RADNA VALNA HROMADA
SPOLECNOSTI CEZ, A. S.

ROZHODNUTi VALNE HROMADY
= schvalena ugetni zavérka CEZ, a. s., a konsolidovana udetni zavérka Skupiny CEZ za rok 2018

= rozhodnuto o rozdéleni zisku CEZ, a. s., za rok 2018. Dividenda (resp. podil na zisku k rozdé&leni
mezi akcionare) byla schvalena v celkové vysi 12,9 mld. K&, coz predstavuje 98,4 %
Z konsolidovaného zisku po zdanéni za rok 2018 oCiSténého o mimoradné vlivy, které nesouvisely
s béznym hospodarenim

= spole¢nost Ernst & Young Audit, s.r.o0., ur€ena auditorem k provedeni povinného auditu za rok 2019
= schvaleny finanéni prostfedky pro poskytovani dart ve vysi 110 mil. K& pro rok 2020
= schvalena aktualizace koncepce podnikatelské ginnosti Skupiny CEZ a spole¢nosti CEZ, a. s.

= zdozor&irady CEZ, a. s., byla odvolana Sarka Vinklerovéa, novym &lenem dozoréi rady CEZ byl
zvolen Jan Vanécek

=  do vyboru pro audit CEZ, a. s., byl zvolen Jan Vané&&ek

6 SKUPINA CEZ



PRIORITY AKTUALIZOVANE STRATEGIE A KONCEPCE
PODNIKATELSKE CINNOSTI SKUPINY CEZ

Strategické priority Skupiny CEZ Hlavni strategické teze Skupiny CEZ

= Efektivni fizeni jadernych a panevnich uhelnych elektraren
Efektivni provoz, optimalni vyuziti a pfiprava podminek pro realizaci nového jaderného zdroje
a rozvoj vyrobniho portfolia v ramci posileni energetické bezpeénosti CR

a dekarbonizace vyrobniho portfolia CR.

Moderni distribuce a péée = Modernizace a digitalizace distribuce a prodeje v CR, rozvoj
o energetické potieby zakazniku komplexnich sluzeb se zietelem na potieby zakaznikd.

= Rozvoj energetickych sluzeb (ESCO) a obnovitelnych
zdroju (OZE) v CR pfi naplfiovani eského
klimaticko-energetického planu.

Rozvoj nové energetiky v Ceské
republice

: . . = Rozvoj zahrani¢nich ESCO aktivit a dosazeni vyznamné
Rozvoj energetickych sluzeb pozice na trzich blizkych CR, primarné Némecka, severni
v Evropé Italie a Polska.

= Realizace efektivnich exitovych strategii z rizikovych
a neperspektivnich trhi a segmentl energetiky.

= Dokonceni developmentu OZE v zahranici a zajisténi
navratu vliozenych finan¢nich prostfedka.

7 SKUPINA CEZ



SHRNUTI HLAVNICH PARAMETRU DOSAVADN( E
A AKTUALIZOVANE STRATEGIE SKUPINY CEZ

Dosavadni strategie Aktualizovana strategie
(2012-2018) (2019+)

= Zaméfeni na CR a trhy stfedni = SilnéjSi zaméfeni na domaci trh.

'\

7'

Geograficke a zapadni Evropy v blizkosti = Regionalni nabidka v segmentu
22l iEnl CR se stabilnim regulatornim energetickych sluzeb (ESCO),
prostfedim, primarné Némecko, zejména Némecko.

Francie a Polsko.
= Odchod z neperspektivnich trhu

a segmentl energetiky.

o = Nova (decentralni) energetika, = Elektfina, plyn a sluzby s pfidanou
Rozvijene tj. energetické sluzby (ESCO) hodnotou na domacim trhu.
segmenty a obnovitelné zdroje (OZE), = Obnovitelné zdroje i tradiéni

v CR i v zahraniéi. energetika na domacim trhu.
= Decentralni energetika v celém
regionu.

= Energetické sluzby (ESCO)
v Némecku, Polsku = Planované dal$i akvizice v ESCO
a v Rumunsku. segmentu, v CR i v zahraniéi.

= Obnovitelné zdroje (OZE)
v Némecku a ve Francii.

8 SKUPINA CEZ
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HLAVNI VECNE A RAMCOVE FINANCNI CILE
AKTUALIZOVANE STRATEGIE

Cil dodatecné

Strategické priority Hlavni vécné cile a ambice do roku 2025 EBITDA 2025*
= Bezped&na a efektivni vyroba z jadernych zdrojt (WANO hodnoceni jadernych elektraren CEZ nad (mld. K¢)
Efektivni provoz, medianem svétovych provozovatell JE; ro¢ni vyroba elektfiny nad 31,5 TWh).
optimalni vyuziti = Dlouhodoby provoz JE (ETE bloky minimalné& do 2060 a 2062, EDU bloky do 2045 a 2047). +1 az +2
., . = Maximalizace hodnoty tézby a klasické vyroby, efektivni vyroba v panevnich zdrojich a teplarnach. )
CLCIALRVICERIUEE  Rizeny Gtium nepanevnich zdroji. rlx_ad .t-a“m?ch
vlivu trznic

portfolia = VVyjednani ramce pro vystavbu nového jaderného bloku v Dukovanech, ktery bude pokryvat regulatorni

a trzni rizika projektu. Zahdjeni pfipravy projektu dle schvaleného smluvniho ramce. e

GG ETIRC S (-3 = Distribuce CR: Riist vynost prostfednictvim navyseni investic v kontextu zmén vyvolanych decentralni
a péce o

energetikou; rust efektivity a sniZovani provoznich nakladu.

= Prodej CR: Udrzeni dosavadni ziskovosti prostfednictvim udrzeni stavajici zakaznické baze,

energetické
. 9 i _ zvySovanim Urovné zakaznické spokojenosti a rozsifovanim nabidky portfolia nekomoditnich produktd
potieby zakazniku a sluzeb.

= ESCO CR a SR: >25% podil na rostoucim trhu s cilovou EBITDA marzi >7 %.

Rozvoj nove = OZE CR: Vyznamné se podilet na rastu obnovitelnych zdroji v CR. Celkovy potencial CR pro
energetiky v ¢R instalovany vykon solérm’ch elektraren je odhadovan az na 5 GW, z toho cca 0,5 GW na stavajicich
pozemcich Skupiny CEZ.

Rozvoj = PokraCovat v rychlé organické a akvizi€ni expanzi v Némecku, v severni Italii a v Polsku.
energetickych = Maximalizace synergickych efektd z konsolidace aktivit na cilovych trzich.
sluzeb v Evropé = Zaradit se do roku 2025 mezi top 3 ESCO hrace na téchto trzich s cilovou EBITDA marzi >7 %.
" Divestieni " Névratkapitalu viozeného do OZE aktiv v Némeckuave Francii. \I
: strategie = Dokonceni prqdeje aktiv v Bulharsku, prqglej vvyrob[ﬁch a dis.tribuénl’vch’ aktiv v Rumun.sku,v Polsku a T_urecku. C|’Iemvje I
. prodat tato aktiva do konce roku 2022. Pfispévek téchto aktiv do roéni EBITDA Skupiny CEZ 2018 ¢&inil 5,5 mid. K&. J

Cil dodateéné EBITDA 2025* predpoklada vyznamné investice do novych aktiv zejména do OZE CR, ESCO v zahraniéi a do distribuce v CR.
Investice do rozvoje OZE v CR a rozvoje ESCO budou financovany z pfijm z divestic.

*navySeni rocni EBITDA oproti sou¢asnosti; **aktualni trzni ceny elektfiny a emisnich povolenek indikuji navic 7 az 10 mid. K¢. SKUPINA CEZ




V NAVAZNOSTI NA AKTUALIZACI STRATEGIE

BYLA AKTUALIZOVANA TAKE DIVIDENDOVA
POLITIKA SPOLECNOST]

Dosavadni dividendova politika od roku 2017

rozsSifeny vyplatni pomér 60 — 100 % z konsolidovaného €istého zisku o€isténého

o0 mimoradné vlivy obecné nesouvisejici s béznym hospodarenim daného roku

zvefejnéno v bfeznu 2017 jako do¢asné rozsireni na 2 roky do doby specifikace rozvojové strategie

Aktualni dividendova politika CEZ od 27. 5. 2019

vyplatni pomér 80 — 100 % z konsolidovaného Cistého zisku ocisténého

o0 mimoradné vlivy obecné nesouvisejici s béznym hospodarenim daného roku

Oduvodnéni zmény vyplatniho poméru na 80 — 100 %:

zvy8eni poméru generovaného provozniho cash flow k Cistému zisku

aktualizace strategie a koncepce podnikatelské ginnosti Skupiny CEZ

aktualizovana strategie nepfedpoklada vyznamné akvizice a investice do obnovitelnych zdroju v zahranici

SKUPINA CEZ



VYBRANE UDALOSTI
ZA UPLYNULE CTVRTLETI

UZAVRENA SMLOUVA S EUROHOLD O PRODEJI BULHARSKYCH AKTIV ZA 335 MIL. EUR

=V navaznosti na zamitavy postoj bulharského Ufadu pro ochranu hospodarské soutéze k prodeji bulharskych aktiv
spoleénosti Inercom rozhodla spoleénost CEZ o ukonéeni smlouvy s Inercom.

= Na zaklad& nabidek dal$ich zajemc( o prodavana bulharska aktiva uzaviela spoleénost CEZ smlouvu o prodeji aktiv se
spolec¢nosti Eurohold, ktera nabidla nejlepsi a nejvyhodnéjsi nabidku, tj. kupni cenu 335 mil. EUR a splaceni
poskytnutych akcionarskych pljéek ze Skupiny CEZ.

= Do Ggetniho hospodafského vysledku Skupiny CEZ 2019 pfisp&je uzaviena smlouva éastkou pres 0,2 mld. Ké.

= Jedna se celkem o prodej sedmi spoleCnosti: CEZ Bulgaria, CEZ Elektro Bulgaria, CEZ Razpredelenie Bulgaria, CEZ Trade
Bulgaria, CEZ ICT Bulgaria, Free Energy Project Oreshets a Bara Group.

INVEN CAPITAL (INVESTICNi FOND SKUPINY CEZ) ZiSKAL MINORITNi PODIiL V NEURON SOUNDWARE

= Ceska spole¢nost Neuron Soundware nabizi vyspély hardware a software pro prediktivni idrzbu umoznujici véasnou
detekci poruch a optimalizaci provozu. Systém dokaze za pomoci umélé inteligence v€as rozpoznat hrozici problémy ve
strojich a pfedchazet tak porucham kritickych vyrobnich zafizeni.

= Reseni Neuron Soundware byla vyuZita napf. spole¢nostmi Daimler, VW, Innogy, E.ON, Airbus &i LG.

=  Spolecnost zaméstnava dvacitku specialistll a obrat v roce 2018 ¢inil t¢mér 0,5 mil. EUR.

JADERNOU ELEKTRARNU TEMELIN PROVERILA MEZINARODNi MISE WANO

= Vednech 17.7.- 2. 8. provéfovalo JE Temelin 28 odbornikd ze 17 zemi.

= VUbec poprvé probéhla mise v terminu odstavky a byla vedena pafizskym centrem WANO.

=  Finalni vysledky mise budou k dispozici v fijnu. Pfedb&zné zavéry mise potvrzuji vysoky standard provozovani jaderné
elektrarny.

= Prostor pro dalSi zlepSeni procesu byl identifikovan v oblastech, na kterych jiz elektrarna dlouhodobé pracuje. Tym WANO
zaroven ocenil nékolik oblasti, kde muze byt JE Temelin pro ostatni elektrarny pfikladem dobré praxe (napf. systém havarijni
pfipravenosti & modifikace potrubi systému Essencial Service Water*).

MINISTERSTVO ZIVOTNIHO PROSTREDI VYDALO DNE 30. 7. KLADNY POSUDEK VLIVU NA ZIVOTNi PROSTREDI

K PRODLOUZENI TEZBY UHLI V DOLE BILINA DO ROKU 2035

= Posudek pro spole¢nost SeveroCeské doly zaroveri stanovil 31 podminek, které musi spole¢nost splinit (napf. vybudovani
valll a vysadba zelené za ucelem snizeni hluénosti a prasnosti). Pivodné byla téZba v dole povolena do roku 2030.

11 *Essencial Service Water - systém dodavajici chladici vodu tém nejdulezitéjSim zafizenim (napf. cirkulaCni Cerpadla a dieselgeneratory); sk UPINA CEZ

JE — jaderna elektrarna
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ESCO SPOLECNOSTI
TRZBY ZA |. POLOLETI MEZIROCNE VZROSTLY O 27 %

mid. Ké mid. Ké 21,6

10

8 159
7.1
m Némecko 15 13,0
@

9,0 20

6
4,7 . 10
4 CRa
Slovensko
2 +47% 2,7 5 55 +20% 6,6
18 = Ostatni '
- K N = T R TR
1-6/2018 1-6/2019 2018 2019 E
Némecko (+18 %) Némecko (+51 %)
+ vliv akvizice Skupiny Kofler Energies (konsolidace 31. 7. 2018), + meziro¢ni organicky rist Skupiny Elevion
spole€nosti En.plus (konsolidace 25. 1. 2019) a spole¢nosti Hermos + vliv akvizice Skupiny Kofler Energies, spole€nosti En.plus
(konsolidace 15. 5. 2019) a spolecnosti Hermos
Ceska republika a Slovensko (+47 %) Ceska republika a Slovensko (+20 %)
+ nové akvizice ke konci roku 2018 a organicky rist + nové akvizice ke konci roku 2018 a organicky rust
Ostatni (+34 %) Ostatni (+12 %)
+ organicky rust spole¢nosti Metrolog (konsolidace 31. 1. 2018) + organicky rust spole¢nosti Metrolog a OEM Energy
a OEM Energy (konsolidace 31. 12. 2017) + akvizice High-Tech Clima v Rumunsku

+ akvizice High-Tech Clima v Rumunsku (konsolidace 12. 12. 2018)

13 Z davodu pfesného matematického zaokrouhlovani se soucet uvedenych dil€ich hodnot nemusi rovnat celkové hodnoté. SKUPINA CEZ




VYROBA ELEKTRINY

SEGMENTY VYROBA - NOVA ENERGETIKA A PRODE)

TWh

2

e @ 1,2

.— Rk

1 “ @ Ceska republika
92 +57% = Rumunsko

) J

0

1-6/2018 1-6/2019

Némecko (+8 %)

+ nepfiznivé povétrnostni podminky v roce 2018
Ceska republika (+57 %)

+ zejména vliv zafazeni spoleénosti CEZ Energo
(pIné konsolidovana od poloviny roku 2018)

Rumunsko (+8 %)
+ nepfiznivé povétrnostni podminky v roce 2018

14 Z dlivodu pfesného matematického zaokrouhlovani se soucet uvedenych dil¢ich hodnot nemusi rovnat celkové hodnoté.

2018

2019 E

Némecko (+16 %)

+ nepfiznivé povétrnostni podminky v roce 2018
Ceska republika (+22 %)

+ zejména vliv zafazeni spoleénosti CEZ Energo
(pIné konsolidovana od poloviny roku 2018)

Rumunsko (+11 %)
+ nepfiznivé povétrnostni podminky v roce 2018

SKUPINA CEZ




SEGMENT: VYROBA - NOVA ENERGETIKA

EBITDA (mld. K&) 1-6/2018 1-6/2019 Rozdil %
Ceska republika 1,1 1,2 +0,1 +5%
Rumunsko 0,8 0,9 +0,1  +17%
Némecko 0,2 0,3 0,0 +23%
DalSi staty -0,1 -0,1 +0,1 +45%
Vyroba - nova energetika 2,0 2,3 +0,3 +15%

Ceska republika (+0,1 mid. K&)
= vySSi objem vyrobené elektfiny vzhledem k lepSim klimatickym podminkam

Rumunsko (+0,1 mid. K¢)
= zejména vySSi objem vyrobené elektfiny a vySsi pfidél certifikatu

Némecko (+0,05 mid. K¢)
= zejména vysSi objem vyrobené elektfiny

15 Z duvodu presného matematického zaokrouhlovani se soucet uvedenych dil¢ich hodnot nemusi rovnat celkové hodnoté. SKUPINA CEZ



SEGMENT: DISTRIBUCE

EBITDA (mld. K¢) 1-6/2018 1-6/2019 Rozdil %
Ceska republika 8,6 9,1 +0,5 +5%
Rumunsko 0,8 0,7 -0,1 “17%
Bulharsko 0,6 0,6 0,0 +1%
Distribuce 10,1 10,4 +0,3 +3%

Ceska republika (+0,5 mid. K&)

= vySs8i marze z distribuce elektfiny (+0,3 mld. K&)

= vynosy ze zajisténi pfikonu a pfipojeni (+0,1 mid. K¢&)

= nizsi tvorba opravnych polozek k pohledavkam (+0,1 mid. K¢)
Rumunsko (-0,1 mld. K¢)

= niz8i hruba marze z distribuce elektfiny vlivem vyS$sich nakladld na kryti ztrat v siti z dvodu
vy$8i primérné nakupni ceny

Bulharsko (0,0 mid. K¢)
® nizSi tvorba rezerv a opravnych polozek

" nizSi vynosy ze zajisténi pfikonu a pfipojeni

16 Z duvodu presného matematického zaokrouhlovani se soucet uvedenych dil¢ich hodnot nemusi rovnat celkové hodnoté. SKUPINA CEZ



SEGMENT: PRODEJ

EBITDA (mid. K&) 1-6/2018 1-6/2019 Rozdil %
Ceska republika 1,7 1,4 0,3 -15%
Némecko 0,1 0,2 +0,1  +62%
Rumunsko 0,4 0,1 -0,3 -719%
Bulharsko 0,1 0,2 +0,1 +88%
DalSi staty -0,1 0,0 +0,2 -
Prodej 2,1 1,9 -0,2 -9%

Ceska republika (-0,3 mld. K¢&)

= nizsi hruba marze z prodeje komodit (-0,5 mld. K&) zejména vlivem vys8Sich nakladu na nakup elektfiny
a zemniho plynu

= nekomoditni ESCO aktivity (+0,2 mlid. K&)

Némecko (+0,1 mld. K¢)
= zlepSeni obchodnich vysledkl skupiny Elevion
= akvizice spolecnosti En.Plus

Rumunsko (-0,3 mid. K¢)
= jednorazovy pozitivni dopad regulaéni korekce v roce 2018 a niz8i hruba marze z prodeje komodit

Bulharsko (+0,1 mld. K¢)
= vy8Si hruba marze zejména nizsi naklady na pofizeni komodity

Dalsi staty (+0,2 mid. K¢&)
= zejména vySSi hruba marze z prodeje elektfiny a vliv novych ESCO akvizic na Slovensku

17 Z duvodu presného matematického zaokrouhlovani se soucet uvedenych dil¢ich hodnot nemusi rovnat celkové hodnoté. SKUPINA CEZ
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VYROBA ELEKTRINY

SEGMENT VYROBA - TRADICN{ ENERGETIKA

TWh
50
40 30,8 Ostatni
29,7
30 1,4 24 Jaderné
+72% elektrarny
20 14,9 . 151 = Uhelné
+2% elektrarny
10
0

1-6/2018 1-6/2019
Jaderné elektrarny (+2 %)
+ efektivni provoz a optimalizace odstavek obou elektraren

Uhelné elektrarny (-1 %)
Ceska republika (0 %)
+ kratSi odstavky elektrarny Méinik 3
= niz8i vyroba elektraren TuSimice 2, Dé&tmarovice a PoCerady
Polsko (-8 %)
= emisni limity NO,, delSi odstavky (Skawina)
+ kratSi odstavky (Chorzow)

Ostatni (+72 %)
+ zejména vysSi vyroba paroplynové elektrarny PoCerady vlivem
pFiznivych trznich cen elektfiny a plynu

19 Z davodu prfesného matematického zaokrouhlovani se soucet uvedenych dil€ich hodnot nemusi rovnat celkové hodnoté.

70 61,1

60 35 +75% 52

50

209 +2% 30,6
40 29,9 +2% )
30

20

10

2018 2019 E

Jaderné elektrarny (+2 %)
+ efektivni provoz a optimalizace odstavek obou elektraren

Uhelné elektrarny (+1 %)
Ceska republika (+2 %)
+ vy&3i vyroba nového zdroje Ledvice 4
+ kratSi odstavky elektraren Prunéfov 2, Mélnik 3
= niZ8i vyroba elektraren Détmarovice, PoCerady a Ledvice 3
Polsko (-7 %)
- optimalizace hrubé marze, delSi odstavky,
plnéni limitd NO, (Skawina)
+ kratSi odstavky (Chorzéw)

Ostatni (+75 %)
+ zejména vy3Si vyroba paroplynové elektrarny PoCerady vlivem
pfiznivych trznich cen elektfiny a plynu

SKUPINA CEZ




SEGMENT: VYROBA - TRADICNI ENERGETIKA

EBITDA (mid. K&) 1-6/2018 1-6/2019 Rozdil %
Ceska republika 9,1 13,7 +46  +51%
Polsko 0,5 0,4 -0,1 -23%
Dalsi staty -0,0 0,0 +0,1 -
Vyroba - tradi¢ni energetika 9,6 141 +4,5 +48%

Ceska republika (+4,6 mid. K¢)

= vyS$Si realizacni ceny vyrobené elektfiny véetné dopadu zajistovacich obchodl a obchodovani
s komoditami (+2,9 mid. K¢)

= vySSi vyroba jadernych elektraren (+0,2 mlid. K&), provoz ostatnich vyrobnich zdroju (+0,4 mld. KE&)

= vy$Si naklady na emisni povolenky pro vyrobu (-0,8 mid. K&) z dlivodu rastu trznich cen a nizsiho objemu
bezplatné pfidélenych povolenek

= vyS§Si trzby z prodeje tepla (+0,3 mid. K&)
= vyS$§i trzby za podplrné sluzby (+0,2 mid. K¢&)
= specificky vliv rustu cen komodit v I. pololeti 2018 (+1,6 mld. K&), z toho 1,2 mld. K& pfecenéni zajiStovacich

obchodt vyroby elektfiny v CR s dodavkou ve Il. pololeti 2018 a 0,4 mld. K& z titulu obchodniho zaji$téni nakupu
povolenek pro rok 2018

Polsko (-0,1 mid. K¢)

= vySSi naklady na povolenky z divodu niz§iho objemu bezplatné pfidélenych a rastu trznich cen nakoupenych
povolenek

® rlst ceny biomasy (elektrarna Chorzéw)

20 Z duvodu presného matematického zaokrouhlovani se soucet uvedenych dil¢ich hodnot nemusi rovnat celkové hodnoté. SKUPINA CEZ



SEGMENT TEZBA,
SEGMENT PODPURNE CINNOSTI

EBITDA (mld. K&) 1-6/2018 1-6/2019 Rozdil %
Ceska republika 2,4 2,5 +0,1 +6%
Tézba 24 25 +0,1 +6%

Ceska republika (+0,1 mid. Ké)
= vy$8i trzby z prodeje uhli zejména ze Skupiny CEZ

EBITDA (mid. K¢) 1-6/2018 1-6/2019 Rozdil %
Ceska republika 0,8 0,8 +0,1  +10%
DalSi staty 0,0 0,0 0,0 +11%
Podptrné ¢innosti 0,8 0,9 +0,1 +10%

Ceska republika (+0,1 mid. K&)
= zejména vliv aplikace IFRS 16, kdy se ¢ast celkovych nakladl na leasing pfesunula do odpist
a nakladovych urokul (a tim mimo ukazatel EBITDA)

21 Z davodu pfesného matematického zaokrouhlovani se soucet uvedenych dil€ich hodnot nemusi rovnat celkové hodnoté. SKUPINA CEZ



CEZ STANDARDNE POKRACUJE V ZAJISTOVANI
TRZEB Z VYROBY VE STREDNEDOBEM HORIZONTU

Zajistovaci cena vyrobené elektfiny a pofizovaci cena povolenek k 30. 6. 2019

::Iirﬁollslzlj\lrl]\ilvﬁna elektiiny
Pofizovaci cena EUA
(EURIY)

Pozn. Primérna pofizovaci cena EUA zahrnuje
v roce 2020 pfidélené povolenky v rdmci

Podil Zajléténé dOdéka Ze ZdrOjﬁ CEZ* k 30. 6. 2019 derogaci (v nulové hodnotg).
~T73 %
75%
Zajisténo z vyroby

50% ~42 % W zajisteny objem od 1. 4. do 30. 6. 2019
[ zajistény objem k 31. 3. 2019

100 % objemu dodavky v letech 2020 - 2023

25% ~16 % 49 odpovida hodnoté 53 - 55 TWh.
~ (1]
0% L/
2020 2021 2022 2023

Celkové ménové zajisténi

97 9 769 829 76 Y
% A % % (pfirozené + transakéni) k 30. 6. 2019
Z toho pfirozené ménové zajisténi (dluhy
90 % 85 % 67 % 69 % v EUR, investiéni a jiné vydaje a naklady v EUR)

Ménova pozice na rok 2020 je zajisténa za prGmérny kurz 26,95 CZK/EUR a ménova pozice na roky 2021 - 2023 je zajisténa prilmérné za kurz cca 26 - 27 CZK/EUR.

22 * CEZ, a. s., véetné elektraren Energotrans, Poderady, Détmarovice SKUPINA CEZ




PRILOHY

23

Ostatni vybrané udalosti za uplynulé Ctvrtleti
Cash flow

EBITDA — meziroCni srovnani Il. Ctvrtleti
Cisty zisk — meziro&ni srovnani Il. &tvrtleti
Stav a struktura dluhu

Investice do dlouhodobého majetku
Prehled aktiv a pasiv

Spotfeba elektfiny

Vyvoj na trzich

Bilance elektfiny

Definice alternativnich ukazatelt dle ESMA

SKUPINA CEZ



OSTATNI VYBRANE UDALOSTI
ZA UPLYNULE CTVRTLETI

REALIZOVANY DALSIi AKVIZICE V OBLASTI ESCO

=V Némecku byla ke dni 15. 5. prostfednictvim skupiny Elevion dokoncena akvizice 100% podilu ve skupiné HERMOS.
Skupina HERMOS, mezinarodni skupina s 508 zaméstnanci, se specializuje na automatizaci a IT FfeSeni pro primysl,
energetiku, Zivotni prostfedi a budovy, a na kompletaci inteligentnich elektrickych rozvadécu.

= Na Slovensku ziskala dne 13. 5. spoleénost CEZ ESCO 51% podil spole¢nosti e-Dome, poskytovatele energetickych sluzeb
a energetického managementu.

CEZ PRODEJ POMAHA KULTIVOVAT ENERGETICKE PROSTREDI V CESKE REPUBLICE

= CEZ Prodej se stal jednim z prvnich deseti signatafii Deklgrace ucastnikl trhu s elektfinou a plynem na ochranu spotfebitel(,
jejimz cilem je omezit nekalé praktiky pfi prodej energii v CR.

= Deklaraci zatim podepsalo deset dodavateld - CEZ, E.ON, innogy, Centropol, MND, Skupina Bohemia Energy, Dobra energie,
Prazska plynarenska, Energie CS a eYello CZ.

= Dodavatelé se v ném jednoznaéné zavazuji fidit se duchem pfipravované novely energetického zékona jesté pfedtim, nez nova
opatfeni na ochranu spotfebitele vstoupi v platnost.

= Nova pravidla by méla posilit postaveni zakaznik( a omezit nekalé praktiky pfi prodeji energii. Kladou vétsi naroky nejen na
obchodniky s energiemi, ale i na zprostfedkovatele, ktefi nebyli dosud prakticky regulovani.

OSTATNi VYBRANE UDALOSTI V OBLASTI JADERNE ENERGETIKY

=  Vednech 29. — 31. 5. probéhla v Jaderné elektrarné Dukovany v souladu se zakonem €. 181/2014 Sb., o kybernetické
bezpecnosti, kontrola Narodniho Ufadu pro kybernetickou a informaéni bezpecnost pro 3 bezpe€nostni systémy. Zavér kontroly -
kyberneticka bezpeénost je zajisténa na odpovidajici trovni.

= 26. 4. bylo na JE Temelin otevieno Tréninkové a realizacni centrum, pIné akreditovana svareci Skola, centrum nedestruktivnich
kontrol a laboratof pro destruktivni kontroly.
POKRACUJi JEDNANI O INVESTICNI PRILEZITOSTI ZiISKAVANI LITHIA PRO VYROBU AKUMULATORU V CR

= CEZ, a.s., v &ervenci podepsal smlouvu o poskytnuti konvertibilni ptijéky az 2 mil. EUR spole&nosti European Metals Holdings
(EMH), ktera vlastni 100% podil spole¢nosti Geomet s vyhradnim pravem na priizkum tézby v lokalité Cinovec v CR.

= Pdjcka muze byt Cerpana az po splnéni odkladacich podminek (navaznych zajistovacich smluv), které dosud nebyly napinény.
=  Bylo zahajeno detailni due diligence tézebniho loziska.

24  JE —jaderna elektrarna SKUPINA CEZ




CASH FLOW (PENEZNI TOKY)

mid. Ké
&6 provozni investicni finanéni

- 30,5

30 -

20 A

10 4 +1,3 mld. K¢
+14 %

Penéz. prostfedky Zisk po Upravach Zména stavu aktiv  Investice do  Finangni investice Cerpani/splatky Ostatni *** Penéz. prostiedky
a penézni v&. dané z pfijmd a pasiv dlouhodobého  a ostatni penéz. aveérd a penézni
ekvivalenty majetku* toky z invest. ekvivalenty
k 31.12.2018 ginnosti** k 30.6.2019

Penézni toky z provozni €innosti (+27,9 mld. K¢)

= zisk po upravach v¢. dané z pfijmu (+30,5 mid. K&): zisk pfed zdanénim (+13,6 mld. K&), odpisy a amortizace jaderného paliva (+16,3 mid. K¢),
ostatni opravné polozky a ostat. nepenézni naklady a vynosy (+4,9 mid. K&), opravné polozky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku
(+0,8 mid. K¢), kurzové rozdily (+0,3 mid. K¢&), placené uroky s vyjimkou kapitalizovanych uroku (-3,3 mid. K&), zaplacena dafi z pfijma (-1,9 mid. K&)

= zména stavu aktiv a pasiv (-2,5 mld. K&): zména stavu salda pohledavek a zavazku z obchodnich vztah( (-3,3 mid. K&), zména stavu ostatnich
pohledavek a zavazku (-1,3 mld. K&), zména stavu zasob materialu a fosilnich paliv (-1,1 mid. K&), zména stavu emisnich povolenek (-0,6 mid. K¢&),

zména stavu salda zavazku a pohledavek z derivatd véetné opci (+2,7 mid. K&), zména stavu kratkodobych terminovanych vkladtd (+0,5 mid. K¢&),
ostatni (+0,6 mld. K¢&)

Penézni toky vynalozené na investice (-14,7 mid. K¢)

® investice do dlouhodobého majetku* (-11,6 mid. K&) a zavazky z pofizeni stalych aktiv (-1,2 mid. K&)
= pofizeni dcefinych spole¢nosti (-2,5 mid. K&)

® zména stavu finanénich aktiv s omezenym disponovanim (-1,5 mid. K¢&)

= pfijmy z prodeje stalych aktiv (+2,3 mid. K&)

Penézni toky z finanéni ¢innosti (-12,0 mld. K&)***

= saldo splaceni a ¢erpani pljcek (-11,8 mid. K&)

25 “CAPEX; **vCetné zmény zavazku z nabyti stalych aktiv, salda poskytnutych pujcek, divestic a zmény stavu na vazanych UGctech;

* kK

véetné vlivu kurzovych rozdilt a opravnych polozek SKUPINA CEZ



EBITDA - MEZIROCNI SROVNANI II. CTVRTLETI

mid. K¢

14 -

13 T 0]4 014
25 e ——

12 A

+3,4mld. K¢

EBITDA Tézba Vyroba - tradi¢ni  Vyroba - nova Distribuce Prodej EBITDA
4-6/2018 energetika energetika 4-6/2019

EBITDA Skupina CEZ (+3,4 mid. K&):

26

Tézba (+0,1 mld. K&): vy$si trzby z prodeje uhli zejména ze Skupiny CEZ

Vyroba - tradi¢ni energetika (+2,5 mld. K¢): vySSi realizacni ceny vyrobené elektfiny v€. dopadu zajiStovacich obchod

a obchodovani s komoditami (+0,8 mld. K¢); vy8Si naklady na emisni povolenky pro vyrobu (-0,2 mid. K¢); niZ8i vyroba
jadernych elektraren (-0,2 mid. K&); vy$Si vyroba ostatnich zdroja (+0,1 mid. KE&); vysSi trzby z prodeje tepla (+0,2 mid. K&); vyssi
trzby za podpurné sluzby (+0,1 mid. K¢); specificky vliv ristu cen komodit v I. pololeti 2018 (+1,6 mid. K¢&), z toho 1,2 mid. K&

precenéni zajistovacich obchodl vyroby elektiiny v CR s dodavkou ve II. pololeti 2018 a 0,4 mid. K& z titulu obchodniho
zajisténi nakupu povolenek pro rok 2018

Vyroba — nova energetika (+0,1 mld. K¢): Rumunsko (+0,1 mid. K&) zejména vyS$Si objem vyroby a vyssi pridél certifikata

Distribuce (+0,4 mid. K&): CR (+0,3 mld. K&): vy3si hruba marze z distribuce elektfiny a vy$si vynosy ze zajisténi pfikonu
a pfipojeni; Bulharsko (+0,1 mld. K&) vy8si hruba marze z distribuce elektfiny

Prodej (+0,4 mid. K&): ESCO aktivity napfi¢ zemémi (+0,3 mld. K&); zejména nizsi naklady na pofizeni komodity
v Bulharsku (+0,1 mld. K¢&); pozitivni dopad regulaéni korekce v roce 2018 v Rumunsku (-0,1 mlid. K¢&)

Z davodu presného matematického zaokrouhlovani se soucet diléich hodnot nemusi vzdy rovnat celkové hodnoteé. SKUPINA CEZ



CISTY ZISK - MEZIROCNI SROVNANI II. CTVRTLETI

(mld. K&) 4-6/2018 4-6/2019 Rozdil %
EBITDA 9,4 12,8 +3,4 +37%
Odpisy a opravné polozky k majetku* -7,1 -7,5 -0,4 -6%
Ostatni naklady a vynosy -1,9 -1,9 -0,0 -1%
Dan z pfijmu 0,0 -0,5 -0,5 -
Cisty zisk 0,5 29 +2,5 >200%
Cisty zisk - oéistény 0,6 3,2 +2,6 >200%

Odpisy a opravné polozky k majetku* (-0,4 mid. K¢)

= tvorba opravnych polozek k bulharskym aktivam uréenym k prodeji reflektujici dosazeny zisk v roce 2019 (-0,3 mld. K&)
= nizsi tvorba opravnych polozek k dlouhodobému majetku zejména v Rumunsku (+0,1 mlid. K¢&)

= vy$$i odpisy (-0,2 mld. K&) zejména u spoleénosti CEZ Distribuce

Ostatni naklady a vynosy (0,0 mid. K¢)

= vynosy a naklady z majetkovych podili a cennych papirt (+0,2 mld. K&) zejména podil na hospodareni tureckych
spoleCnosti

= kurzové rozdily (-0,1 mld. K&)

= vliv finan¢nich derivata (-0,1 mld. K&)

Upravy éistého zisku

= Cisty zisk ve Il. Ctvrtleti 2019 ocCistén o negativni vliv opravnych polozek k dlouhodobému majetku v Bulharsku
(+0,3 mld. K&)

= Gisty zisk ve Il. &tvrtleti 2018 o&i$tén o negativni vliv opravnych poloZzek k dlouhodobému majetku zejména v CR
(+0,1 mid. K&)

27 *vCetné zisku/ztraty z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku SKUPINA CEZ




STAV A STRUKTURA DLUHU
SKUPINA CEZ SI UDRZUJE SILNOU LIKVIDNI POZICI

Uroven zadluzeni** Profil splatnosti dluhopist (k 30. 6. 2019)
k31.12.2018 k 30.6.2019 €
Dluhy a uvéry mid. K¢ 162,8 154,3 »
Penize afin. aktiva* mld. K¢ 11,5 11,0
Cisty dluh mld. K¢ 151,3 143,2 15
Cisty dluh / EBITDA 3,1 2,6 10
]
5
0 T \Elwl T T \l
® ®8 § 5
& && & 8§
Cerpani kratkodobych linek** (k 30. 6. 2019) e
1 mid. Ké y
1 mid. Ké& volné tvérové = Skupina CEZ ma pfistup k 27 mld. K&
ramce komitovanych uvérovych ramcu, z nichz bylo
k 30. 6. 2019 Cerpana 1 mld. K¢.
necerpano
komitované = Komitované ramce drzeny jako rezerva na

L ) ) pokryti neoCekavanych vydajl
W cerpano komitované a k financovani kratkodobych finanénich potfeb.

26 mld. K¢ m &erpano = 1. srpna 2019 byla zahajena vyplata dividend

nekomitované za rok 2018 (12,9 mid. K&).

* Penézni prostfedky a penézni ekvivalenty a Vysoce likviditni financ¢ni aktiva
28 I v . e - »
véetné udaju za bulharska aktiva uréena k prodeiji

SKUPINA CEZ




INVESTICE DO DLOUHODOBEHO MAJETKU
V CLENENI DLE JEDNOTLIVYCH SEGMENTU

mid. K& 1-6/2018 1-6/2019
Vyroba - tradi€éni energetika 2,5 3,8
z toho pofizeni jaderného paliva 1,1 1,6
Vyroba - nova energetika 0,1 0,5
Tézba 0,6 0,8
Distribuce 5,3 5,7
Ceska republika 4,3 4.4
Rumunsko 0,6 0,5
Bulharsko 0,4 0,7
Prodej 0,1 0,6
Podplirné ¢innosti* 0,4 0,3
Celkem 9,0 11,6

Meziro€ni zmény investic v segmentech:

* Vyroba - tradi€ni energetika: pofizeni vétSiho mnozstvi uranu, jaderného paliva a nakup regulacnich klastrd;
ekologizacni opatieni v elektrarné Mélnik; vysSi investice na projekt zasobovani Ceskych Budéjovic teplem z JE
Temelin; implementace novych technickych pozadavkld nového atomového zakona do fyzické ochrany JE Temelin

= Vyroba — nova energetika: OZE spolecnosti ve Francii (pfedevSim projekt Bordeaux)

= Distribuce - vy3Si investice do vymeény elektroméri a zvySovani kvality distribucni sité v Bulharsku

* Prodej - investice spole¢nosti CEZ Energo (pIné konsolidovana od 1. 7. 2018) a nartist u ESCO spoleénosti

29  *v¢etné hodnoty eliminaci mezi segmenty; JE — jaderna elektrarna SKUPINA CEZ




PREHLED AKTIV A PASIV

Dlouhodoby hmotny majetek, jaderné palivo a investice
vzrostly o 0,9 mid. K¢é

= investice pfevySujici odpisy, opravné polozky a vyfazeni majetku +1,2 mid. K&

® jaderné palivo -0,2 mid. K&

Ostatni stala aktiva vzrostla o 3,6 mid. K¢

® finan¢ni aktiva s omezenym disponovanim +1,9 mld. K&

= dlouhodoby nehmotny majetek +1,6 mld. K&, pfedevsim goodwill v nové
pofizenych dcefinych spoleénostech (Hermos)

AKTIVA
(v mid. K¢)
800
707,4

700 678,8
Obézna aktiva

600 227,0 193,9

500 m Ostatni stala
aktiva

400

00 = Dlouhodoby
hm. majetek,

200 jaderné palivo
a investice

100

0

k 31.12.2018 k 30.6.2019

Obézna aktiva poklesla o 33,1 mid. K¢

= pohledavky z derivatt véetné opci -31,5 mid. K&

= obchodni pohledavky, netto -7,3 mlid. K&

= ostatni obézna aktiva +3,3 mld. K&, pfedevsim nevyfakturované dodavky
a dohadné ucty aktivni

= pohledavky z titulu dané z pfijmud +1,6 mid. K&

= zasoby materialu, netto a zasoby fosilniho paliva +1,1 mid. K&

= ostatni -0,3 mld. K&

30 Z dlivodu pfesného matematického zaokrouhlovani se soucet dil¢ich hodnot nemusi vZdy rovnat celkové hodnoté.

Vlastni kapital vzrostl o 8,3 mid. Ké
= isty zisk za uc€etni obdobi +11,2 mid. K&
= ostatni Uplny vysledek +9,6 mid. K&

= prodej vlastnich akcii +0,2 mld. K&

® pfiznané dividendy -12,9 mid. K&

Dlouhodobé zavazky poklesly o 15,2 mid. Ké

= emitované dluhopisy a dlouhodobé bankovni Gvéry -21,9 mid. K&
= dlouhodobé zavazky z derivatd -3,3 mid. K&

= odlozeny danovy zavazek +4,5 mld. K&

= dlouhodobé zavazky z leasingl (vliv IFRS 16) +4,1 mid. K&

= dlouhodobé rezervy +1,5 mid. K&

PASIVA
(v mid. K¢)
800
707.,4
700 : 678,8
Kratkodobé
600 ——— 2181 — 196,5 zavazky
500
» Dlouhodobé
400 zavazky

300
m Vlastni kapital

200

100

0
k 31.12.2018 k 30.6.2019

Kratkodobé zavazky poklesly o 21,7 mid. Ké
= zavazky z derivatd vcéetné opci -31,6 mid. K&

= kratkodobé uvéry -9,8 mid. K&

= obchodni zavazky -8,7 mid. K&

= rezerva na emisni povolenky -2,6 mld. K&

= kratkodoba ¢ast dlouhodobych dluht +18,9 mid. K&
= zavazek z titulu pfiznané dividendy +12,9 mld. K&

= ostatni -0,8 mid. K&

SKUPINA CEZ




SPOTREBA ELEKTRINY NA DISTRIBUCNIM UZEMI
SPOLECNOSTI CEZ DISTRIBUCE

Spotreba na distribuénim uzemi

S Spotieba klimaticky a kalendarné
spolec¢nosti CEZ Distribuce

prepoctena*

TWh TWh
Vyvoj spotieby (+0,3 %)
dle jednotlivych segment(:

18,70

= -0,5 % velkoodbératelé
= +1,7 % domacnosti 18,56
® 41,0 % podnikatelé (MOP)

18,36
18,30
+0,3 %
1-6/2018 1-6/2019 1-6/2018 1-6/2019

= Analyza vychazi z internich dat Skupiny CEZ.

= Distribuéni uzemi Skupivny CEZ ¢ini cca 5/8 uzemi Ceské republiky, tudiZ jsou uvedena data dobrym indikatorem
vyvoje spotieby v celé Ceské republice.

31  dle dat CEZ Distribuce, a. s.; *pfepodet dle modelu CEZ Distribuce, a. s.
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Bilance elektfiny (GWh)

. , Index
I. pololeti 2018 I. pololeti 2019 2019/2018

Dodavka 27 584 28 998 +5%
Vyroba 30 743 32 066 +4%

Vlastni a ostatni spotfeba v&etné pfeCerpavani -3 159 -3 069 -3%
Prodej koncovym zakaznikiim -19 043 -18 229 -4%
Saldo velkoobchodu -6 467 -8 795 +36%

Prodej na velkoobchodnim trhu -157 386 -160 770 +2%

Nakup na velkoobchodnim trhu 150 919 151 975 +1%
Ztraty v sitich -2 074 -1 974 -5%
Vyroba elektfiny podle zdroje energie (GWh)

Jadro 14 851 15115 +2%

Uhli 13170 12 883 -2%

Voda 1181 1287 +9%

Biomasa 366 468 +28%

Fotovoltaika 75 77 +2%

Vitr 740 802 +8%

Zemni plyn 358 1433 >200%

Bioplyn 2 1 -37%
Celkem 30743 32 066 +4%
Prodej elektfiny koncovym zakaznikiim (GWh)

Domacnosti -6 821 -6 791 -0%

Podnikatelsky maloodbér -2 475 -2 544 +3%

Velkoodbératelé -9 747 -8 893 -9%
Prodej koncovym zakaznikiim -19 043 -18 229 4%

Distribuce elektfiny (GWh)
, . Index
|. pololeti 2018 I. pololeti 2019 2019/2018

Distribuce elektfiny koncovym zakaznikiim 26 598 26722 +0%



Bilance elektfiny (GWh) po segmentech

Vyroba - tradiéni

Vyroba - nova

l. pololeti 2019 energetika energetika Distribuce Prodej Eliminace Skupina CEZ
GWh +/- GWh +/- GWh +/- GWh +/- GWh +/- GWh +/-
Dodavka 27 789 +5% 1049 +8% 0 - 159 >200% 0 - 28 998 +5%
Vyroba 30 842 +4% 1059 +8% 0 - 166 >200% 0 - 32 066 +4%
Vlastni a ostatni spotfeba vetné pfecerpavani -3 053 -3% -9 -9% 0 - -7 -26% 0 - -3 069 -3%
Prodej koncovym zakaznikiim -1 061 +22% 0 - 0 - -18 151 -5% 983 -2% -18 229 -4%
Saldo velkoobchodu -26 728 +4% -1 049 +8% 1974 -5% 17 992 -6% -983 -2% -8 795 +36%
Prodej na velkoobchodnim trhu -171 902 +2% -1 383 -1% 0 - -1770 +30% 14 285 -2% -160 770 +2%
Nakup na velkoobchodnim trhu 145174 +1% 333 -20% 1974 -5% 19762 -4% -15 269 -2% 151 975 +1%
Ztraty v sitich 0 - 0 - -1974 -5% 0 - 0 - -1 974 -5%
Vyroba elektriny podle zdroje energie (GWh) po segmentech
Vyroba - tradiéni Vyroba - nova
energetika energetika Distribuce Prodej Eliminace Skupina CEZ
GWh +/- GWh +/- GWh +/- GWh +/- GWh +/- GWh +/-
Jadro 15115 +2% 0 - 0 - 0 - 0 - 15115 +2%
Uhli 12 883 -2% 0 - 0 - 0 - 0 - 12 883 -2%
Voda 1109 +9% 179 +7% 0 - 0 - 0 - 1287 +9%
Biomasa 468 +28% 0 - 0 - 0 - 0 - 468 +28%
Fotovoltaika 0 - 77 +2% 0 - 0 - 0 - 77 +2%
Vitr 0 - 802 +8% 0 - 0 - 0 - 802 +8%
Zemni plyn 1267 >200% 0 - 0 - 166 - 0 - 1433 >200%
Bioplyn 0 - 1 -37% 0 - 0 - 0 - 1 -37%
Celkem 30 842 +4% 1059 +8% 0 - 166 >200% 0 - 32 066 +4%
Prodej elektfiny koncovym zakaznikiim (GWh) po segmentech
Vyroba - tradiéni Vyroba - nova
energetika energetika Distribuce Prodej Eliminace Skupina CEZ
GWh +/- GWh +/- GWh +/- GWh +/- GWh +/- GWh +/-
Domacnosti 0 - 0 0 -6 791 -0% 0 - -6 791 -0%
Podnikatelsky maloodbér 0 -6% 0 0 -2 543 +3% 0 - -2 544 +3%
Velkoodbératelé -1 060 +22% 0 0 -8 816 -11% 983 -2% -8 893 -9%
Prodej koncovym zakazniktim -1 061 +22% 0 0 -18 151 -5% 983 2% -18 229 -4%



Bilance elektfiny (GWh) po zemich

Dodavka 27 128 +6% 1034 -8% 680 +8% 3 -2% 153 +8% 0 - 0 - 28 998 +5%
Vyroba 30 034 +5% 1187 -8% 689 +8% 3 -2% 153 +8% 0 - 0 - 32 066 +4%
Vlastni a ostatni spotfeba v€etné precerpavani -2 906 -3% -154 -2% -9 -6% 0 - 0 - 0 - 0 - -3 069 -3%

Prodej koncovym zakaznikim -8 667 -3% -913 -35% -1 870 +14% -5 327 -0% 0 - -1 452 -16% 0 - -18 229 -4%

Saldo velkoobchodu -17 398 +11% -121 - 1643 +11% 5782 -1% -153 +8% 1452 -16% 0 - -8 795 +36%
Prodej na velkoobchodnim trhu -162 597 +2% -1313 +8% -1007 +4% -308 +40% -153 +8% -62  +59% 4671 -2% -160 770 +2%
Nakup na velkoobchodnim trhu 145 200 +1% 1192 -19% 2650 +8% 6 090 +0% 0 - 1514 -15% -4 671 -2% 151975 +1%

Ztraty v sitich -1 063 -3% 0 - -452 -3% -459 -10% 0 - 0 - 0 - -1974 -5%

Vyroba elektfiny podle zdroje energie (GWh) po zemich

Jadro 15115 +2% 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 15115 +2%
Uhli 11877 -1% 1006 -14% 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 12 883 -2%
Voda 1239 +9% 2 -19% 46 +0% 0 - 0 - 0 - 0 - 1287 +9%
Biomasa 289 +17% 179 +50% 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 468 +28%
Fotovoltaika 74 +2% 0 - 0 - 3 -2% 0 - 0 - 0 - 77 +2%
Vitr 6 +23% 0 - 643 +8% 0 - 153 +8% 0 - 0 - 802 +8%
Zemni plyn 1433  >200% 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 1433 >200%
Bioplyn 1 -37% 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 1 -37%
Celkem 30 034 +5% 1187 -8% 689 +8% 3 -2% 153 +8% 0 - 0 - 32 066 +4%

Prodej elektfiny koncovym zakaznikiim (GWh) po zemich

Domacnosti -3 601 -3% 0 - -869 +0% -2 322 +4% 0 - 0 - 0 - -6 791 -0%
Podnikatelsky maloodbér -1091 +5% -71 -48% -498 +12% -808 +4% 0 - -76 -2% 0 - -2 544 +3%
Velkoodbératelé -3 975 -4% -842 -33% -504 +53% -2197 -6% 0 - -1376 -17% 0 - -8 893 -9%
Prodej koncovym zakaznik(im -8 667 -3% -913 -35% -1 870 +14% -5 327 -0% 0 - -1 452 -16% 0 - -18 229 -4%

Distribuce elektfiny (GWh) po zemich

Distribuce elektfiny koncovym zakaznikim +1%



Metodika vypoctu ukazatell nespecifikovanych v ramci IFRS

V souladu s pokyny ESMA informuje spoleénost CEZ podrobnéji o ukazatelich, které standardné
nejsou vykazovany v ramci IFRS vykazU ¢&i jejichz slozky nejsou pfimo dostupné ze
standardizovanych uc&etnich vykaz( (UCetni zavérka). Tyto ukazatele pfedstavuji doplfikovou informaci
k u€etnim Udajlm, a poskytuji tak uzivatelim reportll dodate€nou informaci pro jejich posouzeni
ekonomické situace a vykonnosti Skupiny CEZ &i spoleé¢nosti CEZ. Jedna se zpravidla o ukazatele
bé&zné pouzivané i v ostatnich obchodnich spole€nostech nejen v rdmci oblasti energetiky.

Nazev ukazatele

Cisty dluh Ugel: Ukazatel vyjadfuje realny stav finanéniho dluhu firmy, tj.
nominalni hodnotu dluhd snizenou o penézni prostfedky,
penézni ekvivalenty a vysoce likvidni finanéni aktiva
spole€nosti. VyuZiti ukazatele je primarné pfi posuzovani
celkové pfiméfenosti zadluZeni spoleénosti, tj. napf. pfi
porovnani s vybranymi ziskovymi €i bilanénimi ukazateli firmy.

Definice: Dlouhodobé dluhy bez kratkodobé ¢asti +
Kratkodoba ¢ast dlouhodobych dluhl + Kratkodobé uvéry —
(Penézni prostfedky a penézni ekvivalenty + Vysoce likvidni
finan¢ni aktiva).

Uvedené slozky ukazatele s vyjimkou polozky Vysoce likvidni
financni aktiva jsou souc&asti IFRS vykazu, pfi¢emz polozky
vztahujici se k aktivim drzenym k prodeji jsou vykazany

v rozvaze oddélené.

Cisty zisk ogistény Ugel: Jedna se o pomocny ukazatel zejména pro investory,

(Zisk po zdanéni ocistény) véfitele a akcionare, ktery umoZfiuje interpretovat dosazené
vysledky hospodafreni s vylou€enim mimofadnych, zpravidla
jednorazovych, vlivl, které obecné nesouviseji s béznym
hospodafenim a tvorbou hodnoty v daném obdobi.

Definice: Cisty zisk (Zisk po zdanéni) +/- tvorba a zG&tovani
opravnych polozek k dlouhodobému hmotnému

a nehmotnému majetku veéetné goodwillu +/- tvorba

a zuctovani opravnych polozek k developovanym projektim
+/- jiné mimoradné vlivy, které obecné nesouviseji s béZnym
hospodafrenim daného roku a tvorbou hodnoty za dané
obdobi +/- dopady vy$e uvedenych vliv(i na dan z pfijma.

Dividenda na akcii (hruba) Ugel: Ukazatel vyjadfuje narok drzitele akcie na vyplatu
podilu na zisku akciové spole¢nosti (zpravidla za uplynuly
rok), ktery odpovida vlastnictvi jedné akcie. Nasledna vyplata
podilu na zisku zpravidla podléha zdanéni, které muze byt
odlisné pro rizné akcionare, proto je vykazovana pfislusna
hodnota pfed uplatnénim zdanéni.

Definice: V aktualnim roce pfiznana dividenda pfed zdanénim
na akcii v ob&hu (vyplacena v reportovaném roce ze zisku
pfedchozich obdobi).

Cisty dluh / EBITDA Ugel: Vyjadfuje schopnost firmy snizovat a splacet sv(j dluh
a také jeji moznosti pfijmout dalSi dluh pro rozvoj podnikani.
Skupina CEZ pomoci tohoto ukazatele zejména vyhodnocuje
pfiméfenost své kapitalové struktury struktufe a stabilité
ocekavanych penéznich toku.

Definice: Cisty dluh / EBITDA. Pfic¢emz u EBITDA se pouziva
klouzava hodnota za poslednich 12 mésicu, tj. vySe EBITDA
dosazeného za obdobi od 1. 7. pfedchoziho roku do 30. 6.

a u Cistého dluhu stav ke konci obdobi.

Metodika vypoctu ukazatell nespecifikovanych v ramci IFRS



Vétsina slozek vypodth jednotlivych ukazatelll je pfimo soudasti Udetni zavérky. Casti vypodt, které
nejsou soucasti ucetni zavérky, jsou zpravidla pfimou soucasti ucetnictvi spole€nosti a jsou

definovany nasledovné:

Vysoce likvidni finanéni aktiva — souéast ukazatele Cisty dluh (v mil. K¢&):

k 31.12. 2018 k 30. 6. 2019
Kratkodoba dluhova finanéni aktiva 1287 -
Dlouhodoba dluhova finanéni aktiva 513 513
Kratkodobé terminované vklady 505 3
Dlouhodobé terminované vklady - 0
Kratkodobé majetkové cenné papiry - 0
Celkem vysoce likvidni finanéni aktiva 2 305 516
Ukazatel Cisty zisk o¢istény — jednotlivé slozky:
2 . v o Y . eviwo s I. —II. tvrtleti 1. — Il. Gtvrtleti
Cisty zisk ocistény (Zisk po zdanéni ocistény) Jednotka 2018 2019
Zisk po zdanéni mil. K& 7715 11 221
Opravné pglozky k_dlouhodobemu hmotnému mil. K& 157 826
a nehmotnému majetku
Opravné polozky k developovanym projektiim*)  mil. KE 0 3
Opravné polozky k dlouhodobému hmotnému
a nehmotnému majetku v€etné goodwillu mil. K& 0 -
spoleénych podnikd**)
Dopgd pFisIuérJé tvcv)’rbye i;l *Zl'Jc':tovénl' opravnych mil. K& 28 95
polozek na dar z pfijmua**)
Ostatni mimoradné vlivy mil. K& - -
Zisk po zdanéni odistény mil. Ké 7 843 11 955

*) v konsolidovaném vykazu zisku a ztraty soucasti radku Ostatni provozni naklady
**) v konsolidovaném vykazu zisku a ztraty soucasti radku Zisky a ztraty z pfidruZzenych a spole¢nych podnikt
***) v konsolidovaném vykazu zisku a ztraty soucasti radku Dari z prijmd (odloZena dari)

Metodika vypoctu ukazatell nespecifikovanych v ramci IFRS
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